

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-04-25

Medborgarförslag om åtgärder för unga mellan 19-29 år i Järva om varken arbetar eller studerar

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet

Sammanfattning

Det inkom ett medborgarförslag till förvaltningen den 18:e januari om att utöka åtgärderna för unga mellan 19-29 år som varken arbetar eller studerar (UVAS).

Förvaltningen välkomnar förslaget att i framtiden se över möjligheterna att starta nya samarbeten med föreningslivet för att nå ut till UVAS målgruppen och kunna erbjuda anpassade insatser.

Både det uppsökande arbetet och insatserna för UVAS-gruppen är emellertid komplexa och behöver kontinuerligt utvärderas.

Förvaltningen kan i nuläget inte säga något om resultatet avseende de IOP-överenskommelser som är igångsatta under 2024, det är för tidigt in i processen. Under 2024-2025 kommer förvaltningen fortsätta att utveckla arbetet med UVAS-gruppen och det kommer i sin tur möjliggöra för nya riktningar och beslut gällande möjliga samarbeten.

Bakgrund

Det inkom ett medborgarförslag till förvaltningen den 18:e januari om att utöka åtgärderna för unga mellan 19-29 år som varken arbetar eller studerar.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 22:a februari 2024 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I medborgarförslaget lyfts det att föräldrar i Järva är oroade över den ökade gruppen unga som varken arbetar eller studerar (UVAS),

som växer i Rinkeby, Tensta och Husby. Förslagsställaren tycker att förvaltningens nya IOP-överenskommelse med Folkets Husby är ett mycket bra initiativ för att stävja den negativa utvecklingen och vill att en liknande satsning ska göras i Rinkeby, via Rinkeby Folkets Hus samt i Tensta, via Tensta Träff.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i behovet av att fortsatt stärka förutsättningarna för att samtliga unga mellan 19-29 år snabbt ska hitta få en sysselsättning.

Förvaltningens arbete tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen för att stärka sysselsättningsgraden för UVAS-gruppen är högprioriterat. Gemensamma målsättningar och aktiviteter finns framtagna i stadsdelsförvaltningens och arbetsmarknadsförvaltningens verksamhetsplan för 2024 och i budgetprioriteringarna för de kommande åren.

De konkreta aktiviteterna inom stadsdelsförvaltningens ansvarsområde innefattar bland annat en nyetablering av Kompetensverkstan i Rinkeby, utöver att verksamheten sedan tidigare finns i Tensta och nyligen öppnade i Husby. På detta sätt stärker förvaltningen långsiktigt den lokala närvaron av både förebyggande och aktiva stödinsatser för personer som riskerar att tillhöra, eller tillhör UVAS-gruppen 16-29 år.

Kompetensverkstans insatser riktar sig specifikt mot UVAS-gruppen 19-29 år. Verksamheten har genom lokal närvaro, drop in tider och brett kontaktnät identifierat och stöttat unga personer som identifieras som UVAS till både arbete och studier. Arbetet har genomförts i nära samverkan mellan förvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen samt civilsamhället.

Verksamheten Framtidens hus erbjuder främjande insatser för unga personer 16-19 år och finns i Rinkeby och Husby. Aktivitetsinriktningen är mot studier, arbete och fritid och syftar till att skapa bättre studieförutsättningar och ökade möjligheter för målgruppen att nå anställningar genom exempelvis rekryteringsträffar och körkortsstudier.

De nämnda verksamheterna har genom sammanläggningen kopplats ihop och arbetar från och med juni 2023 i samma enhet, där också feriasamordningen finns. Sammantaget förväntas detta ytterligare

leda till förstärkta synergier som kan ge positiva effekter på sikt för UVAS målgruppen.

Den nya IOP-överenskommelsen med Folkets Husby som omnämns i medborgarförslaget förväntas kunna utveckla arbetet med att nå målgruppen. Förvaltningen anser, i linje med medborgarförslaget att det nya samverkansavtalet kan leda till att UVAS-gruppen får ökad kännedom om, samt tillgång till, insatser vilket i förlängningen får positiva effekter för målgruppen.

Förvaltningen välkomnar förslaget att i framtiden se över möjligheterna att starta nya samarbeten med föreningslivet för att nå ut till målgruppen och kunna erbjuda anpassade insatser. Både det uppsökande arbetet och insatserna för UVAS-gruppen är emellertid komplexa och behöver kontinuerligt utvärderas. Förvaltningen kan i nuläget inte säga något om resultatet avseende de IOP-överenskommelser som är igångsatta under 2024, det är för tidigt in i processen. Under 2024-2025 kommer förvaltningen fortsätta att utveckla arbetet med UVAS-gruppen och det kommer i sin tur möjliggöra för nya riktningar och beslut gällande möjliga samarbeten.

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om åtgärder för unga som varken arbetar eller studerar mellan 19-29 år

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-04-05
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-04-05